
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.05.2024 № 473-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания»

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений,
подведомственных  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 17.06.2011 № 298-па, руководствуясь статьями 28, 29,
40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Устав

муниципального  казенного  учреждения  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба  и  группа
хозяйственного  обслуживания»,  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2021 № 750-па.

2.Уполномочить Смоленского Дмитрия Александровича,  директора  муниципального
казенного  учреждения  «Единая  дежурно-диспетчерская  служба  и  группа  хозяйственного
обслуживания»,  на  совершение  юридически  значимых  действий  по  государственной
регистрации изменений,  указанных в  пункте 1 настоящего постановления,  в соответствии
с  Федеральным  законом  от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская неделя» и вступает в силу со дня завершения юридически значимых действий
по государственной регистрации изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной
регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей», за  исключением
пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу со дня подписания настоящего
постановления.

Глава А.С. Чечулин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 07.05.2024 № 473-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Устав муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба и группа хозяйственного обслуживания»

1.Пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5)выполнение  работ,  связанных  с  осуществлением  регулярных  автобусных

перевозок по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту.».
2.В пункте 12:
-в подпункте 5 после слов «код 52.21.2» дополнить словом «ОКВЭД»;
-дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7)регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным транспортом в городском

и пригородном сообщении (код 49.31.2 ОКВЭД).». 


